## 深圳光峰科技股份有限公司 关于增加2021年日常关联交易预计额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大溃漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

#### 重要内容提示:

- 本次新增日常关联交易预计事项尚需提交股东大会审议
- 日常关联交易对上市公司的影响: 本次预计新增的关联交易属于公司日 常关联交易,是正常生产经营业务,系公司按照公平、公正、公开原则开展,遵 循了市场公允价格作为定价原则,不会损害公司和全体股东的利益,且不会影响 公司独立性,不会对关联人形成较大的依赖。

#### 一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

1、公司于2021年2月9日召开了第一届董事会第二十九次会议及第一届监 事会第十六次会议,审议通过了《关于2021年度预计公司日常关联交易的议案》, 该议案于 2021 年 2 月 25 日获得公司 2021 年第一次临时股东大会审议通过,公 司预计 2021 年日常关联交易额度 150,960 万元。具体内容参见公司 2021 年 2 月 10 日披露于上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)及指定信息披露媒体上

1

的《关于 2021 年日常关联交易情况预计的公告》(公告编号: 2021-003)。

2、公司于 2021 年 4 月 22 日召开第一届董事会第三十一次会议、第一届监事会第十八次会议,审议通过了《关于增加 2021 年日常关联交易预计额度的议案》,同意增加 2021 年日常关联交易额度 5,235 万元。本次预计新增的日常关联交易需提交股东大会审议。

公司独立董事已就该议案发表了事前认可意见,并在董事会上发表了明确的独立意见:本议案中预计新增的关联交易属于公司日常关联交易,是正常生产经营业务,系公司按照公平、公正、公开原则开展,遵循了市场公允价格作为定价原则,不会损害公司和全体股东的利益,不会对关联人形成较大的依赖,且不会影响公司独立性,表决程序符合有关法律法规的规定。

公司董事会审计委员会就该议案发表书面意见:认为公司预计新增的 2021 年日常关联交易是公司按照公平、公正、公开原则开展,不会损害公司和全体股 东的利益,不会影响公司的独立性。

#### (二) 本次日常关联交易预计金额和类别

结合公司业务发展及生产经营情况,公司拟增加 2021 年度预计日常关联交易额度 5,235 万元,主要用于与关联方 GDC Technology Limited(以下简称"GDC")及其关联方、WeCast Technology Corp. (以下简称"WeCast")及其关联方发生销售产品、采购原材料等交易。

单位: 万元

关联交易类 别	关联人	本次预计金额	占同类 业务比 例(%)	本年年初至披露日与关联人累计已发生的交易金额(2021年1-3月)	上年实 际发生 金额	占近一 期审计 数同类 业务比 例(%)	本次预计 金额与上 年实额差 生金额大 异较为
向关联人销 售商品、提	GDC 及其 关联公司	2,100.00	/	7.98	374.05	0.19	预计疫情 缓解,双方

供服务							加大业务 合作
	WeCast 及 其关联公司	1,600.00	/	-	=	=	海外业务 拓展
	小计	3,700.00	/	7.98	374.05	0.19	
向关联人采购商品、原	GDC 及其 关联公司	1,500.00	/	4.42	870.37	0.52	预计疫情 缓解,双方 加大业务 合作
材料、租赁 及服务	WeCast 及 其关联公司	35.00		-	-	-	
	小计	1,535.00	/	4.42	870.37	0.52	
		5,235.00	/	12.40	1,244.42		

## 二、关联人基本情况和关联关系

### (一) 关联人的基本情况

## 1, GDC Technology Limited

企业名称	GDC Technology Limited(British Virgin Islands) 环球数码创意科技有限公司
成立时间	1999年12月29日
注册地址	British Virgin Islands
经营地址	香港北角健康东街 39 号柯达大厦 2 座 20 楼 1-7 室
主营业务	主要研发、生产、销售数字影院服务器及影院管理系统
股本	258,532,839 股普通股
实际控制人/董事 /CEO	张万能

## GDC 最近一年又一期的主要财务数据

单位:美元

项目	2020年12月31日	2021年3月31日
资产总额	95, 955, 662	86, 988, 229
负债总额	64, 467, 615	54, 055, 734
所有者权益	31, 488, 047	32, 932, 495
项目	2020年1-12月	2021年1-3月

营业收入	37, 189, 166	9, 844, 394
净利润	926, 818	1, 358, 181

备注:上述 2020 年数据经德勤(香港)会计师事务所审计。

2. WeCast Technology Corp.

企业名称	WeCast Technology Corp.	
成立时间	2020年8月11日	
注册地址	Cayman Islands	
股本	普通股 310 万股, 优先股 180 万股	
主营业务	摄像头产品、用户和解决方案	
董事	张亚军	

WeCast 最近一年又一期的主要财务数据

单位:美元

项目	2020年12月31日	2021年3月31日
资产总额	358, 425. 68	1, 172, 282. 79
负债总额	575, 891. 31	930, 108. 31
所有者权益	-217, 465. 63	242, 174. 48
项目	2020年1-12月	2021年1-3月
营业收入	-	4, 979. 87
净利润	-98, 036. 24	-543, 281. 89

备注:上述数据未经审计。

(二) 与上市公司的关联关系

上述主要交易对象与公司关联关系具体如下:

序号	关联方名称	与本公司关系
1	GDC	全资子公司光峰光电香港有限公司持股 36%的参股公司,董事、总经理薄连明先生自 2021 年 3 月起担任 GDC 董事
2	WeCast	公司实际控制人李屹先生担任 WeCast 董事

GDC 和 WeCast 作为公司关联人,符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》第十五章规定的关联关系情形。

#### (三) 履约能力分析

以上关联方均依法存续且正常经营,公司将就 2021 年度预计发生的日常关 联交易与相关方签署相关合同或协议并严格按照约定执行,双方履约具有法律保 障。

#### 三、日常关联交易主要内容

公司预计新增的 2021 年度日常关联交易主要为向关联人销售产品、购买原材料等,均为公司开展日常经营活动所需。所有交易均将与相应的交易方签订书面协议,交易价格皆按公平、公开、公正的原则,以市场价格为依据,由双方协商确定。

对于上述日常关联交易,公司将在上述预计的范围内,按照实际需要与关联方签订具体的交易协议。

#### 四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

#### (一) 关联交易的必要性

公司是国内外激光显示技术引领者和核心器件研发制造商,GDC 是公司的参股公司,WeCast 是公司拟取得认购控制权的公司,为拓展海外市场,发挥双方的业务协同效应,公司通过技术及产品与上述关联人发生日常交易以开拓市场,是惯常、合理的商业安排,也是产业链分工形成的必然局面。因此,公司与关联方之间发生的日常关联交易是基于公司日常生产经营的需要,符合公司和全体股东的利益,具有一定的必要性。

#### (二) 关联交易定价的公允性和合理性

公司与关联方之间的交易是基于正常的市场交易条件及有关协议的基础上

进行的,符合商业惯例,关联交易定价公允,遵循了公平、公开、公正的市场原则,不存在损害公司和全体股东尤其是中小股东利益的行为。

#### (三) 关联交易的持续性

公司持有 GDC 的 36%股份,公司预计在本年度将取得 WeCast 的 51%股份,因此,在薄连明担任 GDC 董事期间、在公司尚未把 WeCast 纳入合并报表范围期间,在公司的生产经营稳定发展的情况下,公司在一定时间内与上述关联方之间的关联交易将持续存在。此外,公司产供销系统完整、独立,不会对关联人形成较大的依赖。

#### 五、保荐机构核查意见

华泰联合证券认为:公司本次增加 2021 年度日常关联交易预计额度的事项已经公司董事会、监事会审议通过,独立董事已发表了明确的同意意见,符合相关的法律法规并履行了必要的法律程序;公司本次增加 2021 年度日常关联交易预计额度的事项具有合理性和必要性,符合公司日常经营所需,关联交易定价原则公允,不会损害公司及股东,特别是中小股东的利益,公司产供销系统完整、独立,不会对关联人形成较大的依赖。

综上所述,保荐机构对光峰科技增加 2021 年度日常关联交易预计额度的事项无异议。

#### 六、上网公告附件

- (一)独立董事关于第一届董事会第三十一次会议相关议案的事前认可意见
- (二)独立董事关于第一届董事会第三十一次会议相关议案的独立意见
- (三)华泰联合证券有限责任公司关于深圳光峰科技股份有限公司增加 2021年度日常关联交易预计额度的核查意见

特此公告。

# 深圳光峰科技股份有限公司董事会 2021年4月24日